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Gesellschaft
Geschéftsjahr
Abschlussdatum
Sitz der Gesellschaft

Registergericht

Registernummer

Datum der Feststellung

Unterschrift Geschéftsfiihrer Dowds, Andrew Keith

AKTIVA

A Anlagevermdgen
|. Sachanlagen

B Umlaufvermégen
| Forderungen und sonstige V ermdgensgegenstande

11 Kassenbestand und Guthaben bei Kreditinstituten

C Rechnungsabgrenzungsposten

PASSIVA

Carnival Maritime GmbH

Hamburg

Company
Financial Y ear
Closing Date
Registered seat

Register Court

Register Number

Date Shareholder Resolution

Signature Managing Director Dowds, Andrew Keith

Jahresabschluss zum Geschaftgahr vom 01.12.2022 bis zum 30.11.2023

Carnival Maritime GmbH
01.12.2022 bis 30.11.2023

30.11.2023

Hamburg

Grof3er Grasbrook 9

20457 Hamburg

Handel sregister B des Amtsgerichts Hamburg
HRB 135254

4/8/2025

3/19/2025

Bilanz zum 30. November 2023

30.11.2023

1.528.558,97
1.528.558,97

4.885.360,92
364.224,24
5.249.585,16
91.726,32
91.726,32
6.869.870,45

30.11.2022

403.561,35
403.561,35

1.463.525,77
3.168.552,49
4.632.078,26
64.867,46
64.867,46
5.100.507,07
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30.11.2023 30.11.2022
A Eigenkapital

| Gezeichnetes Kapital 25.000,00 25.000,00
I Gewinnvortrag 100.000,00 87.500,00
111 Jahrestiberschuss 12.500,00 12.500,00
137.500,00 125.000,00
B Ruckstellungen 5.757.880,43 4.011.415,72
5.757.880,43 4.011.415,72
C Verbindlichkeiten 974.490,02 964.091,35
974.490,02 964.091,35
6.869.870,45 5.100.507,07

Hamburg 3/19/2025

Geschéaftsfiihrer

Anhang flr das Geschéftgahr 2023
Carnival Maritime GmbH, Hamburg

HRB 135254

1. Allgemeine Angaben und Erlauter ungen zum Jahresabschluss

Der Jahresabschluss wurde nach den Vorschriften der 88 242 ff. HGB unter der Beachtung der ergénzenden Bestimmungen fiir kleine Kapitalgesellschaften § 267 HGB aufgestellt. Von den grofRenabhéngigen Erleichterungen nach § 276 Satz 1 HGB wurdeim Vergleich
zu den Vorjahren Gebrauch gemacht. Ergénzend zu diesen Vorschriften waren die Regelungen des GmbH-Gesetzes zu beachten.

2. Bilanzierungs- und Bewer tungsgr undsitze

Das Sachanlagevermdgen wurde zu Anschaffungs- bzw. Herstellungskosten angesetzt und um planméiige Abschreibungen vermindert. Die planméf3igen Abschreibungen wurden nach der voraussi chtlichen Nutzungsdauer der Vermdgensgegensténde linear vorgenommen.
Forderungen, sonstige Vermdgensgegenstande, Kassenbestande sowie Guthaben bel Kreditinstituten werden zu Nennwerten angesetzt. Es besteht ein Cashpooling mit AIDA Cruises German Branch of Costa Crociere S.p.A., Rostock.

Rechnungsabgrenzungsposten wurden nach den Vorschriften des § 250 HGB gebildet.

Das gezeichnete Kapital wird zum Nennbetrag angesetzt. Esist voll eingezahlt.

Die Riickstellungen sind fiir ale erkennbaren Risiken und ungewissen Verbindlichkeiten jeweils in Hohe des nach verniinftiger kaufmannischer Beurteilung notwendigen Erfiillungsbetrags gebildet.

Die Verbindlichkeiten werden mit dem Erflllungsbetrag passiviert.

3. Angaben und Erlauterungen zur Bilanz sowie der Gewinn- und Verlustrechnung

—Seite3von 4 —
Fur Carnival Maritime GmbH verdffentlicht am 23. April 2025.
Auftragsnummer: 250422013207
Quelle: Unternehmensregister



UNTERNEHMENSREGISTER

Zur VergroRerung der Klarheit der Darstellung wurden in der Bilanz einzelne Posten des Gliederungsschemas nach § 266 HGB zusammengefasst.
Fir die Gewinn- und Verlustrechnung wurde das Gesamtkostenverfahren gewahit.
Zum Bilanzstichtag bestehen nach § 285 Nr. 3a HGB sonstige finanzielle Verpflichtungen aus Miet- und L easingvertrégen:
—davon KFZ-Leasing-Vertrage mit einer jéhrlichen Verpflichtung von 134.742,17 EUR und einer Restlaufzeit von unter 3 Jahren
—sowie Gebaudemietvertrage mit einer jahrlichen Verpflichtung von 2.295.587,88 EUR und einer Restlaufzeit von mehr als 5 Jahren
4. Sonstige Pflichtangaben
Die Mitarbeiterzahl betrug im Geschéftsjahr 2023 durchschnittlich 254 Arbeitnehmer.
Geschéftsfiihrer war im abgelaufenen Geschéftsjahr und bis zur Aufstellung des Jahresabschlusses:

Dowds, -Andrew Keith, Executive Vice President

Hamburg 3/19/2025

Carnival Maritime GmbH, Hamburg
Geschéftsfihrer

—Seite4von 4 —
Fur Carnival Maritime GmbH verdffentlicht am 23. April 2025.
Auftragsnummer: 250422013207
Quelle: Unternehmensregister



