



UNTERNEHMENSREGISTER

Die auf den folgenden Seiten gedruckte Bekanntmachung entspricht der Veröffentlichung im Unternehmensregister.

Informationen:

Internet-Adresse: www.unternehmensregister.de
Einstellungsdatum: 23. April 2025
Rubrik: Jahresabschlüsse/Jahresfinanzberichte
Art der Bekanntmachung: Jahresabschlüsse
Veröffentlichungspflichtiger: Carnival Maritime GmbH , Hamburg
Fondsname:
ISIN:
Auftragsnummer: 250422013207
Verlagsadresse: Bundesanzeiger Verlag GmbH, Amsterdamer Straße 192, 50735 Köln

**Carnival Maritime GmbH****Hamburg****Jahresabschluss zum Geschäftsjahr vom 01.12.2022 bis zum 30.11.2023**

Gesellschaft	Company	Carnival Maritime GmbH
Geschäftsjahr	Financial Year	01.12.2022 bis 30.11.2023
Abschlussdatum	Closing Date	30.11.2023
Sitz der Gesellschaft	Registered seat	Hamburg Großer Grasbrook 9 20457 Hamburg
Registergericht	Register Court	Handelsregister B des Amtsgerichts Hamburg
Registernummer	Register Number	HRB 135254
Datum der Feststellung	Date Shareholder Resolution	4/8/2025
Unterschrift Geschäftsführer Dowds, Andrew Keith	Signature Managing Director Dowds, Andrew Keith	3/19/2025

Bilanz zum 30. November 2023**AKTIVA**

	30.11.2023	30.11.2022
A Anlagevermögen		
I. Sachanlagen	1.528.558,97	403.561,35
	1.528.558,97	403.561,35
B Umlaufvermögen		
I Forderungen und sonstige Vermögensgegenstände	4.885.360,92	1.463.525,77
II Kassenbestand und Guthaben bei Kreditinstituten	364.224,24	3.168.552,49
	5.249.585,16	4.632.078,26
C Rechnungsabgrenzungsposten	91.726,32	64.867,46
	91.726,32	64.867,46
	6.869.870,45	5.100.507,07

PASSIVA



	30.11.2023	30.11.2022
A Eigenkapital		
I Gezeichnetes Kapital	25.000,00	25.000,00
II Gewinnvortrag	100.000,00	87.500,00
III Jahresüberschuss	12.500,00	12.500,00
	137.500,00	125.000,00
B Rückstellungen	5.757.880,43	4.011.415,72
	5.757.880,43	4.011.415,72
C Verbindlichkeiten	974.490,02	964.091,35
	974.490,02	964.091,35
	6.869.870,45	5.100.507,07

Hamburg 3/19/2025

Geschäftsführer

Anhang für das Geschäftsjahr 2023

Carnival Maritime GmbH, Hamburg

HRB 135254

1. Allgemeine Angaben und Erläuterungen zum Jahresabschluss

Der Jahresabschluss wurde nach den Vorschriften der §§ 242 ff. HGB unter der Beachtung der ergänzenden Bestimmungen für kleine Kapitalgesellschaften § 267 HGB aufgestellt. Von den großenabhängigen Erleichterungen nach § 276 Satz 1 HGB wurde im Vergleich zu den Vorjahren Gebrauch gemacht. Ergänzend zu diesen Vorschriften waren die Regelungen des GmbH-Gesetzes zu beachten.

2. Bilanzierungs- und Bewertungsgrundsätze

Das Sachanlagevermögen wurde zu Anschaffungs- bzw. Herstellungskosten angesetzt und um planmäßige Abschreibungen vermindert. Die planmäßigen Abschreibungen wurden nach der voraussichtlichen Nutzungsdauer der Vermögensgegenstände linear vorgenommen.

Forderungen, sonstige Vermögensgegenstände, Kassenbestände sowie Guthaben bei Kreditinstituten werden zu Nennwerten angesetzt. Es besteht ein Cashpooling mit AIDA Cruises German Branch of Costa Crociere S.p.A., Rostock.

Rechnungsabgrenzungsposten wurden nach den Vorschriften des § 250 HGB gebildet.

Das gezeichnete Kapital wird zum Nennbetrag angesetzt. Es ist voll eingezahlt.

Die Rückstellungen sind für alle erkennbaren Risiken und ungewissen Verbindlichkeiten jeweils in Höhe des nach vernünftiger kaufmännischer Beurteilung notwendigen Erfüllungsbetrags gebildet.

Die Verbindlichkeiten werden mit dem Erfüllungsbetrag passiviert.

3. Angaben und Erläuterungen zur Bilanz sowie der Gewinn- und Verlustrechnung



UNTERNEHMENSREGISTER

Zur Vergrößerung der Klarheit der Darstellung wurden in der Bilanz einzelne Posten des Gliederungsschemas nach § 266 HGB zusammengefasst.

Für die Gewinn- und Verlustrechnung wurde das Gesamtkostenverfahren gewählt.

Zum Bilanzstichtag bestehen nach § 285 Nr. 3a HGB sonstige finanzielle Verpflichtungen aus Miet- und Leasingverträgen:

–davon KFZ-Leasing-Verträge mit einer jährlichen Verpflichtung von 134.742,17 EUR und einer Restlaufzeit von unter 3 Jahren

–sowie Gebäudemietverträge mit einer jährlichen Verpflichtung von 2.295.587,88 EUR und einer Restlaufzeit von mehr als 5 Jahren

4. Sonstige Pflichtangaben

Die Mitarbeiterzahl betrug im Geschäftsjahr 2023 durchschnittlich 254 Arbeitnehmer.

Geschäftsführer war im abgelaufenen Geschäftsjahr und bis zur Aufstellung des Jahresabschlusses:

Dowds, -Andrew Keith, Executive Vice President

Hamburg 3/19/2025

Carnival Maritime GmbH, Hamburg

Geschäftsführer